

### **En ny kursstart för stadens simskola och tidigareläggning av öppning av stadens uppvärmda utomhusbad**

I stadens årsredovisning för 2021 uppges att simkunnigheten i staden beräknas ha sjunkit med 10 procent jämfört med åren innan. Det är en drastisk försämring och situationen kräver nu krafttag för att förbättra. Stadsledningskontoret uppger att pandemin utgör en av orsakerna till försämringen. Anledningen till pandemins inverkan bedöms vara de restriktioner som påverkat både hur skolorna prioriterat simundervisning och att antalet platser i simskolan minskat. Möjligheten till spontan simträning har inte heller varit möjlig i samma utsträckning som tidigare eftersom stadens anläggningar tvingats stänga eller anpassas.

Det är bra att insatser för ökad vattenvana ska genomföras i flera av stadens plaskdammar och att en utvecklingsstrategi för skolsimskola i årskurs två är framtagen. Staden behöver dock kraftigt utöka simskolan redan nu och göra den tillgänglig för fler. De insatser som hittills presenterats är inte tillräckliga. Fler måste snabbt lära sig simma i Stockholm. Inte minst i ytterförorterna är insatserna särskilt brådskande.

Vi föreslår därför att stadens fem uppvärmda utomhusbassänger ska öppnas tidigare än planerat. Detta skedde även 2021 i syfte att tillgängliggöra dessa bad för invånarna efter långa begränsningar av idrottsverksamheten på grund av pandemin. Det finns ingen anledning att göra detta till en engångsföreteelse. Förutom att en tidigare öppning av utomhusbaden möjliggör för mer spontan simträning och utökad vattenvana för stockholmarna, skulle det dessutom kunna innebära fler platser att bedriva simskoleverksamhet på.

I dagsläget bedrivs stadens simskola inte under sommarmånaderna. Vissa år har staden dock gjort punktinsatser för simundervisning i vissa bassänger och vid vissa strandbad. Någon fullvärdig kursstart för simskolan har dock inte funnits under våren och sommaren. Det är en förlorad möjlighet som nu måste användas i ljuset av försämringen av simkunnigheten. Stadens simskola är populär och tiderna bokas snabbt upp vid varje kursstart. Ett nytt utbildningstillfälle under våren och sommaren möjliggör för fler barn att lära sig simma.

Simkunnigheten måste snabbt öka i Stockholm. Den försämring som skett under pandemin innebär faror för ett ökat antal drunkningsolyckor under sommaren. En förlängd säsong för de uppvärmda utomhusbaden i kombination med en ny kursstart för simskolan i maj är kraftfulla insatser för att möta problemet. Dessa två insatser har dessutom uppenbara synergieffekter.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår vi:

Att nämnden uppdrar till idrottsförvaltningen att öppna stadens uppvärmda utomhusbassänger senast den 25 maj.

Att nämnden uppdrar till idrottsförvaltningen att införa en femte simskolestart i maj som bland annat kan bedrivas i stadens uppvärmda utomhusbassänger.

Att nämnden uppdrar till idrottsförvaltningen att säkerställa att personalen på baden har de resurser som behövs för att med bibehållen nivå på arbetsmiljön kunna genomföra dessa beslut.